
Lekcja 42 
 
Temat:  Niech Twoja wola się spełnia na ziemi tak jak w niebie 
 
Na początek modlitwa: Ps 23(22) 
 
Ćwiczenie:  Niech się spełnia wola Boga 
Do podanych tekstów wykonaj polecenia i zapisz je w zeszycie (dokumencie tekstowym), po 
min. 5 zdań do każdego. Wyślij dokument lub zdjęcie z zeszytu na adres: 
credozpolipnik@gmail.com do 30.03.2020 (zadanie na ocenę). 
 

TEKST I: 

Proszę znaleźć argumenty do rozmowy z rodzicami, którzy chcą dokonać eutanazji swojej 
córki będącej w śpiączce od dwóch lat. 

TEKST II: 

Proszę znaleźć argumenty do rozmowy z koleżanką, która zaszła w ciążę i chce dokonać 
aborcji ze względu na swój młody wiek. 

TEKST III: 

Proszę znaleźć argumenty do rozmowy z kolegą szukającym zemsty na człowieku, który 
spowodował jego kalectwo, potrącając go samochodem. 
 
 

DO ZAPAMIĘTANIA:  

Definicja wolnej woli: 

„Wolna wola – władza, zdolność dobrowolnego wyboru biegu wydarzeń i pójścia za nimi. 
Zdolnością tą został obdarzony człowiek stworzony na podobieństwo Boga. Osłabił ją grzech 
pierworodny, ale nie zniszczył”. 

(Słownik nauki religii, pod red. ks. Jana Szpeta i Bożysława Walczaka,  
Księgarnia św. Wojciecha, Poznań 2003, s. 287) 

 
 
Ćwiczenie: Modlę się w trudnej sprawie 
Wybierz jedną z poniższych intencji i napisz w zeszycie krótką modlitwę o odkrycie i 
zaakceptowanie woli Bożej, a także pocieszenie tej osoby. 
 

Modlę się w trudnej sprawie 
w intencji dziecka, które straciło w wypadku rodziców; 
w intencji dziecka, które złamało kręgosłup, skacząc do wody ze skały; 
w intencji matki, której dziecko nagle zmarło; 
w intencji wiernej i oddanej żony, która dowiedziała się, że została zdradzona; 
w intencji dziewczynki wyśmiewanej w klasie z powodu biedy; 
w intencji męża, któremu zamordowano ukochaną żonę; 
w intencji więźnia skazanego niewinnie za „zbrodnie polityczne”; 
w intencji sąsiadki, której córka zaginęła; 
w intencji rodziny zmarłego, którego serce przeszczepiono Twojej koleżance; 
w intencji brata, który podrobił testament dziadka i w ten sposób pozbawił Cię przyszłego 

mieszkania; 
w intencji złodzieja, który okradł Twoją mamę; 
w intencji człowieka, który wygrał wielką fortunę na loterii; 
w intencji sąsiadki chorej na raka mózgu; 
w intencji pielęgniarki, którą pacjent zaraził wirusem HIV; 
w intencji człowieka bezdomnego, który został wyeksmitowany z mieszkania; 
w intencji matki, której syn został zamknięty w więzieniu; 
w intencji rodziców, którym porwano syna dla okupu; 
w intencji nauczyciela, który postawił ocenę niedostateczną na koniec roku Twojemu bratu; 
w intencji osoby, która opublikowała w Internecie Twoje kompromitujące zdjęcia; 



w intencji samotnego staruszka, który chce się poddać eutanazji; 
w intencji kierowcy, który spowodował wypadek Twoich rodziców; 
w intencji koleżanki z klasy, która zaszła w ciążę i rodzice się jej wyrzekli; 
w intencji rodziny, której dom spłonął w pożarze; 
w intencji kobiety, która spodziewa się dziecka i wie, że ono będzie chore; 
w intencji osoby, która wypisuje wulgaryzmy na Twój temat w szkolnej toalecie. 

 
 
 
 
Coś dla duchowego wzrastania: https://www.youtube.com/watch?v=HFfzI-O7d14 
 
Odwiedzaj stronę: http://parafiaswjadwigilipnik.pl/  jest tam zakładka Dzieci i młodzież, w 
której możesz znaleźć coś ciekawego dla siebie. 
 


